3370. 

— István zobori apát kérésére a királyi kegyuraság alá tartozó zobori monostor népeit 
felmenti a dénár-, élelem- vagy bármely más adó fizetése alól. 

Átírta: I . Károly 1330. máj. 28. (Nyitrai püspöki lt. Capsa I . (A.) fasc. 1. n. 8.) 
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Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus [tam prejsentibus quam futuris presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium salvatore. Pie et salubriter agitur, si qua sacrosanctis ecclesiis pro animarum re-
medio laudanda devotio donavit et pro premio salutis eterne religio contulit Christiana salva semper 
et illibata persistant ac subnixa omni munime (1) perseverent et ne labente curriculo temporis in hiis 
probationum subtrahatur copia ac per hoc ambigendi quinymo malignantibus additus pateat liti-
gandi, dignum est, ut litterarum provideatur testimonio ad rei memóriám sempiternam. Proinde ad 
universorum notitiam tenoré presentium volumus pervenire, quod vir religiosus Stephanus abbas 
de Zubur ad nostram accedens presentiam de nostra maiestate regia humiliter et devote pro salute 
nostra et ob remedium anime domini regis Stephani recordationis felicissime patris nostri karissimi 
postulavit, ut ab honeribus et suppressionibus, quibus monasterium sancti Ipoliti, cuius patronatus 
specialiter ad nostram regiam pertinet maiestatem, videlicet a collectis et exactionibus diversis multi-
pliciter exigendis, propter quas ecclesia nostra maximé paupertatis inopiam est perpessa, alleviare de 
regia clementia dignaremur. Nos itaque, cuius interest ecclesias dei fovere et libertatibus ampliare 
et defensare toto posse, petitionibus dicti Stephani abbatis assensum benivolum prebentes universis 
populis dicti monasterii nostri hanc gratiam specialem et prerogativam duximus faciendam, ut ab 
omni exactione tam denariorum, quam victualium seu aliarum quarumcumque collectarum, cuius-
cumque sint generis, que per nos in regno nostro vei per barrones nostros quovis modo fieri possent 
vei deberent, penitus sint excepti et exempti. in cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem pre
sentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus venerabilis 
patris Thome dei gratia episcopi Waciensis, aule nostre cancellarii dilecti et fidelis nostri anno domini 
M° C°C° octuagesimo quinto, regni autem nostri anno tredecimo, quintodecimo Kalendas Augusti.